
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSPA 
 

Datum:  10. 3. 2023 

Čas:  14:00 – 16:00 h 

Místo: videokonference (Microsoft Teams Meeting) 

Pozváni: Petr Bohumský, Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš Král, Miroslav Šimurda, Monika 

Šťástková, Jan Šváb, Pavel Zimmermann, Kamil Žák 

Přítomni: Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš Král, Miroslav Šimurda, Monika Šťástková, Jan Šváb, 

Pavel Zimmermann, Kamil Žák 

 

Bod programu Obsah 

Přihlášky Přihlášky: 

• Monika Fornůsková 

• Jan Hrůza 

• Adéla Jalovcová 

• Lenka Rebendová 

Přijati. 

Přijímání 

nových členů 

Diskuse na téma podmínek pro přijetí za člena, zda bychom měli požadovat informace 

o případných exekucích nebo úmyslných trestných činech. Diskuse bude pokračovat. 

Pavel poptá od Zdeňka Roubala názor na toto téma. 

Komunikace Medailonky mají 5-10 tis. shlédnutí. Facebook i Linked-in také úspěšný. Probíhá příprava 

titulků, které umožní šíření dále. Bude nabídnuto i AAE. Cílem je pokračovat s dalšími 

medailonky. 

Matematická přednáška nematematikům: Monika měla přednášku. Zajímavé, stojí za to 

pokračovat. 

Diskuse k posílení motivace psaní článků na pojistnamatematika.cz. Návrh zvážit 

možnost získat CPD hodiny za psaní článků do základní části. Monika napíše Zdeňkovi 

Roubalovi námět pro pracovní skupinu pro celoživotní vzdělávání. 

Sylabus, 
primární 
vzdělávání a 

osvědčení 

Připravuje se jednání aprobační komise. Honza a Míra se budou účastnit jednání jménem 

výboru s cílem představit očekávaný přístup aprobační komise k primárnímu vzdělávání 

a udělování nových osvědčení. 

Zhodnocení plnění sylabu AAE je připraveno, bude projednáno aprobační komisí. 

Probíhá dokončování dokumentu k žádostem o akreditaci vzdělávacích programů. Na 

příští jednání výboru bude představen proces pilotní akreditace. 

Finance Probíhá fakturace členských příspěvků. Zaplaceny příspěvky IAA, AAE a ASTIN. 

Přístupy na účet společnosti aktualizovány. 



 

2 

Bod programu Obsah 

Administrativa, 
technologie a 
podpora 

Výbor vytvoří pracovní skupinu, která rozpracuje možnost využití podpory v oblasti 

administrativy a project managementu. Pracovní skupinu za výbor zastřeší Mirek a 

Honza. 

Různé Informace z Presidents Forum AAE: 

• Nábor seniorního aktuára na podporu jednání s institucemi EU a finalizace 

dokumentů pracovních skupin 

• Brand AAE 

• Nadcházející akce – European Actuarial Day a European Congres of Actuaries 

Další jednání 14. 4. 2023 14:00, MS Teams 

informace, úkol, rozhodnutí 

Přílohy: bez příloh 

Zapsal: Kamil Žák, 10. 3. 2023 

 

Seznam úkolů 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Úkol Stav 

55 24. 3. 14. 4. Kamil připraví první návrh otázek pro účely testu ke Kodexu 

profesionálního chování aktuára. 

Trvá 

72 25. 10. 14. 4. Pavel a Petr připraví komunikaci (včetně instrukcí) pro hlášení plnění 

CPD. 

Trvá 

76 6. 1. 14. 4. Aleš zřídí M365 pro ČSpA. Trvá 

77 10. 3. 14. 4. Pavel poptá od Zdeňka Roubala názor na téma požadování informací 

ohledně exekucích a úmyslných trestných činech od uchazečů 

o členství v ČSpA. 

Nový 

78 10. 3. 14. 4. Monika napíše Zdeňkovi Roubalovi (vedoucí pracovní skupiny pro 

celoživotní vzdělávání) námět na zařazení propagačních článků na 

pojistnamatematika.cz do základní části CPD. 

Nový 

 


